Чăваш Республики

        Муркаш районĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

    _______ 2019 ç. ________№

Муркаш ялĕ
[image: image1.png]

Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2019 г. № 574
с. Моргауши

	 О проведении открытого аукциона по продаже в собственность земельных участков, расположенных в Моргаушском районе Чувашской Республики

       В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Постановлением Правительства  Российской Федерации от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :
1. Администрации Моргаушского района Чувашской Республики подготовить необходимую документацию для проведения открытого аукциона по продаже в собственность земельных участков из категории земли населенных пунктов:

  лот №1 - 21:17:021001:1063, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ильинское, д.Тренькино, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью  1002 кв.м.;

лот №2 - 21:17:021001:1062, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ильинское, д.Тренькино, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью  1002 кв.м.;

лот №3 - 21:17:021001:1061, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ильинское, д.Тренькино, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью  1005 кв.м.;

           лот №4 - 21:17:021001:1060, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ильинское, д.Тренькино, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью  1022 кв.м.;

           лот №5 - 21:17:021001:1059, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ильинское, д.Тренькино, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью  1039 кв.м.;

           лот №6 - 21:17:021001:1058, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ильинское, д.Тренькино, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью  1077 кв.м.;

           лот №7 - 21:17:021001:1073, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ильинское, д.Тренькино, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью  1132 кв.м.;

           лот №8 - 21:17:021001:1074, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ильинское, д.Тренькино, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью  1112 кв.м.;

           лот №9 - 21:17:021001:1075, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ильинское, д.Тренькино, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью  1094 кв.м.;

           лот №10 - 21:17:021001:1076, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ильинское, д.Тренькино, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью  1067 кв.м.;

           лот №11 - 21:17:021001:1077, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ильинское, д.Тренькино, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью  1017 кв.м.;

           лот №12 - 21:17:021001:1078, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ильинское, д.Тренькино, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью  1010 кв.м.;

           лот №13 - 21:17:021001:1079, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ильинское, д.Тренькино, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью  1008 кв.м.

2. Установить начальную цену земельных участков (на основании отчетов независимых оценщиков):

по лоту № 1 в размере 295 600 (двести девяносто пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;

по лоту № 2 в размере 295 600 (двести девяносто пять тысяч шестьсот) рублей  00 копеек;
по лоту № 3 в размере 296 500 (двести девяносто шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;

по лоту № 4 в размере 301 500 (триста одна тысяча пятьсот) рублей  00 копеек;

по лоту №5 в размере 306 500 (триста шесть тысяч пятьсот) рублей  00 копеек;

по лоту № 6 в размере 317 700 (триста семнадцать тысяч семьсот) рублей  00 копеек;

по лоту №7 в размере 333 900 (триста тридцать три тысячи девятьсот) рублей  00 копеек;

по лоту №8 в размере 328 000 (триста двадцать восемь тысяч) рублей  00 копеек;

по лоту № 9 в размере 322 700 (триста двадцать две тысячи семьсот) рублей  00 копеек;

по лоту № 10 в размере 314 800 (триста четырнадцать тысяч восемьсот) рублей  00 копеек;

по лоту № 11 в размере 300 000 (триста тысяч) рублей  00 копеек;

по лоту № 12 в размере 298 000 (двести девяносто восемь тысяч) рублей  00 копеек;

по лоту №13 в размере 297 400 (двести девяносто семь тысяч четыреста) рублей 00 копеек;

задаток установить в размере 100 % от начальной цены земельного участка;

шаг аукциона установить в размере 3% от начальной цены земельного участка;

3. Утвердить документацию на проведение аукциона по продаже в собственность земельных участков (Приложения №№ 1, 2, 3, 4).
4. Форма проведения аукциона – открытый аукцион. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену.

Объявление о проведении открытого аукциона разместить в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского района Чувашской Республики», на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее официальный сайт) www.torgi.gov.ru, на сайте администрации Моргаушского района Чувашской Республики http://www.morgau.cap.ru/action/activity/sobitiya-1/2019-god/aprelj/aukcion-zemeljnih-uchastkov.
5. Утвердить комиссию по проведению аукциона по продаже в собственность земельных участков, расположенных на территории Моргаушского района Чувашской Республики, в следующем составе:
– Ананьева Р.И. –  заместитель главы администрации района - начальник финансового отдела администрации Моргаушского района Чувашской Республики, председатель комиссии;

– Валежникова О.А. – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского района Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии;

– Новикова Э.Л. – главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского района Чувашской Республики, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

– Соколова М.В. – глава администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (по согласованию);

- Иванова И.А. – главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

7. Установить, что в случае отсутствия председателя комиссии на момент проведения заседания комиссии исполнение обязанностей председателя возлагается на его заместителя.

8. Председателю комиссии обеспечить опубликование настоящего постановления на сайте администрации Моргаушского района и в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского района Чувашской Республики».

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района-начальника финансового отдела администрации Моргаушского района  Ананьеву Ренату Иосифовну.

Глава администрации Моргаушского района                                            Р.Н.Тимофеев
Исп.: Новикова Э.Л.

Тел.: 8 (835-41) 62-5-99